Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жамбылского района Северо-Казахстанской области

Постановление акимата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 17 мая
2023 года № 147. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 23 мая 2023 года № 7507-15.
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
статьей 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пунктом 73 Правил
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об
утверждении Правил внутренней торговли" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11148).
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области от 31.10.2024 № 293 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Жамбылского района Северо-Казахстанской области, согласно
приложению к настоящему постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Жамбылского района от 4 постановление
апреля 2019 года № 86 "Об определении специально отведенных мест для
осуществления выездной торговли на территории Жамбылского района
Северо-Казахстанской области" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 5340).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылского района Северо-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким Жамбылского района
Северо-Казахстанской области М. Ескендиров

 Приложение
 к постановлению акимата
 Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 17 мая 2023 года № 147

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Жамбылского района
Северо-Казахстанской области

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Жамбылского района
Северо-Казахстанской области от 23.04.2025  (вводится в действие по истечении № 125
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Месторасполож
ение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой
деятельности (
лет)

1

С е л о
Архангелка –
улица Гагарина,
37 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Архангельского
сельского округа
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"

30
Магазин "
Достык"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

2

Село Баян –
улица Балта, 24
напротив дома
№23

25 Магазин "Айым
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

3

А у л
Баймаганбета
Изтолина –
улица Школьная
, 26 напротив
здания бывшей
школы

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

4

Село Айтуар –
улица Мадениет,
4 напротив
стадиона

15 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

5

Село Ульго –
улица Шайкина,
20 напротив
парка

15 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

Магазин
индивидуальног

6 С е л о
Благовещенка –
улица Мира, 5
напротив дома
№6

30 о
предпринимател
я
"Кызылгозова"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

7

Село Майбалык
–  у л и ц а
Уалиханова, 9
напротив здания
бывшей школы

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

8

Село Жамбыл –
улица Орталык,
13 напротив
магазина "
Амира"

20
Магазин "Амира
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

9

Село Карагаш –
улица Мектеп, 2
напротив здания
бывшей школы

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

10

Аул Есперли –
улица Мектеп, 2
напротив
коммунального
государственног
о учреждения "
Есперлинская
основная
средняя школа"
коммунального
государственног
о учреждения "
О т д е л
образования
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"
коммунального
государственног
о учреждения "
Управление
образования
акимата
Северо-Казахста
нской области"

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

Село Казанка –
улица Школьная
, 5 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Казанская

11

общеобразовате
льная школа"
коммунального
государственног
о учреждения "
О т д е л
образования
Жамбылского
района Северо -
Казахстанской
области"
коммунального
государственног
о учреждения "
Управление
образования
акимата
Северо-Казахста
нской области"

50 Магазин "
Валентина"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

12

С е л о
Екатериновка –
улица Школьная
, 8 напротив
досугового
центра "Достык"

20
Магазин "Батыр
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

13

Село Светлое –
у л и ц а
Центральная, 15
напротив здания
бывшего клуба

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

14

С е л о
Кайранколь –
улица Мира, 7
напротив дома
№8

20
Магазин "Удача
"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

15

Село Новое –
улица Абая, 10
напротив
медицинского
пункта

15 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

16

С е л о
Украинское –
у л и ц а
Конституции, 4
напротив
центрального
входа в парк

20

Магазин
индивидуальног
о
предпринимател
я
"Фесенко"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

Село Кладбинка
– улица Мира,
36 напротив
з д а н и я
коммунального

17
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Кладбинского
сельского округа
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области

50
Магазин "
Добрыня"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

18

Село Сенжарка
–  у л и ц а
Центральная, 17
напротив здания
бывшего
детского сада

50 Магазин "Рахат"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

19

Село Симаки –
улица Школьная
, 19 напротив
здания бывшей
школы

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

20

С е л о
Новорыбинка –
у л и ц а
Поселковая, 11
напротив парка

50
Магазин "
Продукты"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

21

С е л о
Миролюбово –
у л и ц а
Центральная, 30
напротив дома
№ 29

50 Магазин "
Родник"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

22

С е л о
Святодуховка –
улица Советская
, 5 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Майбалыкского
сельского округа
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"

50 Магазин "Ольга"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

23

Село Жанажол –
улица Есинея
Естемистова, 11
напротив Дома
культуры

50
Магазин "У
Эльмиры"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

24

Село Мирное –
улица Ленина,
22 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Мирного
сельского округа
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"

10

Магазин "
Ксения"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

25

Село Айымжан
–  у л и ц а
Театральная, 17
напротив офиса
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю "Жокей Агро"

10 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

26

Село Узынколь
– улица Мира,
28 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Узынкольская
начальная школа
"
коммунального
государственног
о учреждения "
О т д е л
образования
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"
коммунального
государственног
о учреждения "
Управление
образования
акимата
Северо-Казахста
нской области"

10 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

Село Петровка –
улица 9 мая, 11

Магазин
индивидуальног

Продовольствен
н ы е ,

27 напротив пункта
раздачи воды

10 о
предпринимател
я
"Кайсина"

непродовольстве
нные товары

5

28

Село Озерное –
у л и ц а
Центральная
напротив здания
бывшего клуба

20 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

29

Село Бауман –
улица Школьная
напротив пункта
раздачи воды

15 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

30

С е л о
Пресноредуть –
у л и ц а
Центральная, 2
напротив пункта
раздачи воды.

20 Магазин "
Руслан"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

31

С е л о
Макарьевка –
улица Школьная
, 3 напротив
здания бывшей
школы

20 Магазин "
Ксения"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

32

Аул Нурымбет –
улица Школьная
, 12 напротив
здания бывшего
медицинского
пункта

15 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

33

Село Буденное –
у л и ц а
Первомайская,
40 напротив
з д а н и я
коммунального
государственног
о учреждения "
Аппарат акима
Первомайского
сельского округа
Жамбылского
р а й о н а
Северо-Казахста
нской области"

50
Магазин "Для
Вас"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

34

Село Калиновка
– улица Южная,
7 напротив
пункта раздачи
воды

20

Магазин
индивидуальног
о
предпринимател
я
"Верендеева"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

35

Село Кабань –
у л и ц а
Станичная, 7
напротив пункта
раздачи воды

20

Магазин
индивидуальног
о
предпринимател
я
"Джакупова"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

36

Село Чапаевка –
улица Береговая,
15 напротив
здания бывшей
школы

20

Магазин
индивидуальног
о
предпринимател
я
"Ильминская"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

37

Село Пресновка
–  у л и ц а
Подгорная
напротив дома
ул. Подгорная
102

70 Отсутствует

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

38

Село Пресновка
–  у л .
Интернациональ
ная, 57 напротив
гостиницы "
Орталык"

25 Кафе "Орталык"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

39

Село Железное –
улица Дружбы,
25 напротив
здания бывшего
клуба

10
Магазин "У
Тани"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

40

Село Троицкое –
у л и ц а
Центральная, 13
напротив дома
№ 14

30
Магазин "
Ромашка"

Продовольствен
н ы е ,
непродовольстве
нные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан